
Pedro chang
116.58 kW 19 de Enero de 2026

GDMTO 1

17,873 kWh prom. $ 52,057

174 17,720 kWh $907

98.26 % MES $ 51,150

$624,681.00 MXN $23,675.00 MXN $601,006.00 MXN

670 W 174 487.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

# 20260082

Pedro chang  

174 Longi Solar 670W Hi-MO X10 $ 3000 $ 522,000.00

49 Hoymiles  Microinverter 2000 W $ 5000 $ 245,000.00

174 Estructura de aluminio K2 $ 2000 $ 348,000.00

174 Mano de obra de instalación fotovoltaica $ 1000 $ 174,000.00

174 Material eléctrico $ 1500 $ 261,000.00

Subtotal $ 1,550,000.00

IVA $ 248,000.00

TOTAL (MXN)$ 1,798,000.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 624,681.00 $ 23,675.00 $ 0.00 $ 601,006.00 $ 601,006.00 $ -1,196,994.00

2 $ 643,421.43 $ 24,385.25 $ 0.00 $ 619,036.18 $ 619,036.18 $ -577,957.82

3 $ 662,724.07 $ 25,116.81 $ 0.00 $ 637,607.27 $ 637,607.27 $ 59,649.45

4 $ 682,605.80 $ 25,870.31 $ 0.00 $ 656,735.48 $ 656,735.48 $ 716,384.93

5 $ 703,083.97 $ 26,646.42 $ 0.00 $ 676,437.55 $ 676,437.55 $ 1,392,822.48

6 $ 724,176.49 $ 27,445.81 $ 0.00 $ 696,730.67 $ 696,730.67 $ 2,089,553.15

7 $ 745,901.78 $ 28,269.19 $ 0.00 $ 717,632.59 $ 717,632.59 $ 2,807,185.75

8 $ 768,278.84 $ 29,117.26 $ 0.00 $ 739,161.57 $ 739,161.57 $ 3,546,347.32

9 $ 791,327.20 $ 29,990.78 $ 0.00 $ 761,336.42 $ 761,336.42 $ 4,307,683.74

10 $ 815,067.02 $ 30,890.51 $ 0.00 $ 784,176.51 $ 784,176.51 $ 5,091,860.25

11 $ 839,519.03 $ 31,817.22 $ 0.00 $ 807,701.81 $ 807,701.81 $ 5,899,562.06

12 $ 864,704.60 $ 32,771.74 $ 0.00 $ 831,932.86 $ 831,932.86 $ 6,731,494.92

13 $ 890,645.74 $ 33,754.89 $ 0.00 $ 856,890.85 $ 856,890.85 $ 7,588,385.77

14 $ 917,365.11 $ 34,767.54 $ 0.00 $ 882,597.57 $ 882,597.57 $ 8,470,983.34

15 $ 944,886.06 $ 35,810.56 $ 0.00 $ 909,075.50 $ 909,075.50 $ 9,380,058.84

16 $ 973,232.64 $ 36,884.88 $ 0.00 $ 936,347.77 $ 936,347.77 $ 10,316,406.60

17 $ 1,002,429.62 $ 37,991.42 $ 0.00 $ 964,438.20 $ 964,438.20 $ 11,280,844.80

18 $ 1,032,502.51 $ 39,131.17 $ 0.00 $ 993,371.34 $ 993,371.34 $ 12,274,216.15

19 $ 1,063,477.59 $ 40,305.10 $ 0.00 $ 1,023,172.48 $ 1,023,172.48 $ 13,297,388.63

20 $ 1,095,381.91 $ 41,514.26 $ 0.00 $ 1,053,867.66 $ 1,053,867.66 $ 14,351,256.29

21 $ 1,128,243.37 $ 42,759.68 $ 0.00 $ 1,085,483.69 $ 1,085,483.69 $ 15,436,739.98

22 $ 1,162,090.67 $ 44,042.47 $ 0.00 $ 1,118,048.20 $ 1,118,048.20 $ 16,554,788.18

23 $ 1,196,953.39 $ 45,363.75 $ 0.00 $ 1,151,589.65 $ 1,151,589.65 $ 17,706,377.82

24 $ 1,232,862.00 $ 46,724.66 $ 0.00 $ 1,186,137.33 $ 1,186,137.33 $ 18,892,515.16

25 $ 1,269,847.86 $ 48,126.40 $ 0.00 $ 1,221,721.45 $ 1,221,721.45 $ 20,114,236.61

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 17,209.5 13,949.2 17,339.1 17,709.7 18,028.4 17,385.5 19,319.9 20,274.9 20,044.3 19,995.8 17,532.8 16,943.7

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 20,000.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite
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